Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска

«Средняя школа № 41 имени генерал-лейтенанта А.Ф. Казанкина»

П Р И К А З

от 02.09.2024г.          № 150

г. Ульяновск

О назначении лиц, ответственных за

эксплуатацию спортивных сооружений

(площадок) в 2024-2025 учебном году

В целях профилактики, предупреждения и недопущения несчастных случаев с

обучающимися школы при проведении занятий физической культурой и спортом на

спортивных сооружениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за эксплуатацию спортивных сооружений, находящихся на

территории школы:

1.1. Ремидонову Ю.Ю, учителя физической культуры - футбольное поле, беговая дорожка.

1.2.Савинову Н.С., учителя физической культуры - волейбольная площадка.

1.3.Рысьеву А.В, учителя физической культуры - малые формы (лабиринт, перекладины).

2. Ответственным лицам обеспечить контроль за состоянием спортивных сооружений и

малых форм. Производить обследование всех спортивных сооружений и малых форм,

находящихся на территории школы на предмет выявления на них травмопасного,

сломанного или пришедшего в негодность оборудования.

3. Ответственным лицам проводить осмотр спортивных сооружений и малых форм,

находящихся на территории школы:

 Регулярный визуальный осмотр- не менее двух раз в неделю.

 Функциональный осмотр- не реже одного раза в квартал.

 Ежегодный осмотр - не реже одного раза в год.

4. Ефимовой Т.В., зам. директора по АХР, вести журнал результатов контроля за

техническим состоянием спортивных сооружений, малых форм находящихся на

территории школы.

5. Всем ответственным за эксплуатацию спортивных сооружений, малых форм

находящихся на территории школы своевременно в служебной записке сообщать

директору о необходимости ремонта или демонтажа оборудования спортивных

сооружений, малых форм, находящихся на территории школы.

6. Сидоровой Е.И., зам. директора по ИКТ, разместить данный приказ на сайте школы.

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора

по АХР Ефимову Т.В.

Директор    Т.В. Адрианова

С приказом ознакомлены

ФИО Подпись  Дата

Ефимова ТВ

Ремидонова ЮЮ

Савинова НС

Рысьева АВ

Сидорова ЕИ

		2025-05-14T10:53:55+0400
	Адрианова Татьяна Викторовна